Приложение к свидетельству № 70222                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Калибраторы давления Fluke 6270A
Назначение средства измерений
Калибраторы давления Fluke 6270A (далее по тексту - калибраторы) предназначены для
измерений и задания отрицательного и положительного избыточного и абсолютного давления
газов.

Лист № 3
Всего листов 9
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 - Метрологические характеристики калибраторов с модулями давления PM200
Шифр модуля
Вид измеряемого
давления
Диапазон измерений
давления
Пределы
допускаемой
приведенной
погрешности
давления, % от
диапазона измерений
PM200-A100K  абсолютное от 2 до 100 кПа  ±0,1
PM200-A200K  абсолютное от 2 до 200 кПа  ±0,1
PM200-BG2.5K избыточное-разрежение от -2,5 до 2,5 кПа ±0,2
PM200-BG35K  избыточное-разрежение от -35 до 35 кПа  ±0,05
PM200-BG40K  избыточное-разрежение от -40 до 40 кПа  ±0,05
PM200-BG60K  избыточное-разрежение от -60 до 60 кПа  ±0,05
PM200-BG100K  избыточное-разрежение от -100 до 100 кПа  ±0,02
PM200-BG200K  избыточное-разрежение от -100 до 200 кПа  ±0,02
PM200-BG250K  избыточное-разрежение от -100 до 250 кПа  ±0,02
PM200-G400K  избыточное от 0 до 400 кПа  ±0,02
PM200-G700K  избыточное от 0 до 700 кПа  ±0,02
PM200-G1M  избыточное от 0 до 1 МПа  ±0,02
PM200-G1.4M  избыточное от 0 до 1,4 МПа  ±0,02
PM200-G2M  избыточное от 0 до 2 МПа  ±0,02
PM200-G2.5M  избыточное от 0 до 2,5 МПа  ±0,02
PM200-G3.5M  избыточное от 0 до 3,5 МПа  ±0,02
PM200-G4M  избыточное от 0 до 4 МПа  ±0,02
PM200-G7M  избыточное от 0 до 7 МПа  ±0,02
PM200-G10M  избыточное от 0 до 10 МПа  ±0,02
PM200-G14M  избыточное от 0 до 14 МПа  ±0,02
PM200-G20M избыточное от 0 до 20 МПа  ±0,02
Лист № 4
Всего листов 9
Таблица 3 - Метрологические характеристики калибраторов с модулями давления PM600
Шифр